
Jihoafrický diplomat: Země globálního severu
klepou na dveře BRICS
- editor007 | 5. února 2024

JAR: Jihoafrický diplomat Suklal: stále více vyspělých zemí se chce připojit k BRICS.

Šerpa* Jihoafrické republiky v BRICS Anil Suklal řekl, že velká část vyspělých zemí a zemí globálního
severu začíná „klepat na dveře BRICS“.

Řekl to na setkání šerpů v rámci ruského předsednictví.

“Velká část vyspělých zemí a zemí globálního severu… potichoučku klepe na naše dveře,” cituje
TASS Suklala.

Diplomat označil tuto situaci za pozitivní signál a vysvětlil, že sdružení BRICS není namířeno proti
západním zemím. Dodal, že o vstup do BRICS již požádalo asi 30 zemí.

Zástupce vedoucího ruského ministerstva zahraničí, ruský šerpa v BRICS Sergej Rjabkov již dříve
řekl, že rozšíření mezistátního sdružení pomůže vytvořit nový, rovnější a spravedlivější multipolární
světový řád.

https://1url.cz/yu0KB

* Tento termín má i jiné významy, v tomto případě je Šerpa důvěrníkem vůdce členské země,
pozn.red.

 

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ

https://cz24.news/jihoafricky-diplomat-zeme-globalniho-severu-klepou-na-dvere-brics/
https://cz24.news/jihoafricky-diplomat-zeme-globalniho-severu-klepou-na-dvere-brics/
https://russian.rt.com/world/news/1265459-ryabkov-briks-miroporyadok
https://russian.rt.com/world/news/1265459-ryabkov-briks-miroporyadok
https://1url.cz/yu0KB
https://russian.rt.com/world/news/1265785-briks-razvitye-strany

